
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 368 del 17/05/2022

Oggetto:  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  DOMICILIARE  ANZIANI  E  DISABILI  TRAMITE 
EROGAZIONE  DI  VOUCHER  AGLI  ENTI  ACCREDITATI.  MODIFICA ENTE  EROGATORE  E 
CONSEGUENTE  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  540/2022  CON  MODIFICA  SUB 
IMPEGNI 132/2022 E 134/2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che: 

• il Consiglio Comunale con delibera n.33 del 14.11.2016 ha approvato il Regolamento dei Servizi 
Sociali dei Comuni dell’ambito distrettuale di Tradate che disciplina le agevolazioni al costo dei 
servizi a domanda individuale; 

• i  servizi  sociali  del  Comune  di  Tradate  intervengono  a  favore  di  anziani  e  disabili  non 
autosufficienti che necessitano di un aiuto per la loro permanenza al domicilio; 

• con  determina  285/2022  è  stato  assunto  impegno  di  spesa  per  il  servizio  di  assistenza 
domiciliare disabili tramite l’erogazione di voucher agli enti accreditati fino a giugno 2022;

• che una persona anziana che utilizza il servizio, identificata nell’allegato  al presente atto redatto 
ai sensi del R.E. 269/2016, ha provveduto alla modifica dell’ente erogatore del servizio ed ha 
provveduto all’acquisto  di  nuovi  voucher  sulla  piattaforma TRADATEWELFARE.IT  indicando 
come nuovo erogatore del servizio la ditta REMBRANDT COOPERATIVA SOCIALE P.  IVA 
01957760133;

Ritenuto  di poter procedere ad integrare l’impegno di  spesa 540/2022 e alla modifica dei sub 
impegni  132/2022 e 134/2022 al fine di erogare i voucher alla persona come sopra identificata; 

Dato  atto  della  regolarità  contributiva   di   REMBRANDT  COOPERATIVA SOCIALE  P.  IVA 
01957760133  come attestato dai  DURC   allegato al presente provvedimento;  

Visti:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio 

di Previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge e smi ;
• la  deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 29/12/2021 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e smi ;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183; 
• il Regolamento di contabilità;

Determ. n. 368 del 17/05/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visto  che  con  decreto  sindacale  n.  57/2021,  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del Settore Servizi Sociali in assenza del responsabile;

Richiamato   il  parere della Corte dei Conti in sezione regionale di  controllo per la Lombardia 
n.169/2015/par  nel  quale  si  evidenzia  che la  norma di  riferimento per  l’erogazione di  servizio 
pubblico di intervento sociale a beneficio di soggetti svantaggiati sia la L.328/00 e non il codice 
degli appalti né l’utilizzo delle centrali di committenza; 

DETERMINA

1. di provvedere alla riduzione dell’impegno di spesa  540//2022  sub 132/2022  assunto con 
determina 285/2022 per l’importo complessivo di € 533,98= per l’economia realizzata per la 
diminuzione dei voucher alle famiglie;

2. di  provvedere  all’implemento  dell’impegno  di  spesa   540//2022   sub  134/2022  per 
determina 285/2022 per l’importo complessivo di € 934,98 per l’aumento degli interventi;

3. di  dare atto che si  tratta  di  spesa obbligatoria  in  quanto trattasi  di  persone anziane e 
disabili; 

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013, 
sul sito web del Comune di Tradate;

7. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

8. di dare atto che l’esigibilità della spesa avverrà entro il 31/12/2022
9. di  procedere  alla  liquidazione  della  spesa  di  cui  al  punto  2  agli  enti  accreditati  scelti 

dall’utente per l’erogazione del servizio, previo ricevimento di fattura.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 368 del 17/05/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1227 / 2022

Esercizio 2022

S 110040331519 / 0 540 / 2022 134 / 2022 Variazione Sub-Impegno 934,98 aumento voucher

S 110040331519 / 0 540 / 2022 132 / 2022 Variazione Sub-Impegno -533,98 diminuzione ore

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_31633506 Data richiesta 23/02/2022 Scadenza validità 23/06/2022

Denominazione/ragione sociale REMBRANDT COOPERATIVA SOCIALE

Codice fiscale 01957760133

Sede legale VIA VARESE, 25/D 21047 SARONNO (VA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 368 del 17/05/2022

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 1227/2022

Oggetto:  SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI E DISABILI TRAMITE 
EROGAZIONE DI VOUCHER AGLI ENTI ACCREDITATI. MODIFICA ENTE 
EROGATORE E CONSEGUENTE INTEGRAZIONE E MODIFICA SUB IMPEGNI 
132/2022 E 134/2022 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 17/05/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


